UBND TỈNH NINH BÌNH

THANH TRA TỈNH

Số:        /QĐ-TTr

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng 7  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai tình hình thực hiện

dự toán quý II và 6 tháng đầu năm 2020

CHÁNH THANH TRA TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày

15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị

dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 1666/QĐ-UBND ngày 10/12/2019 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày 31/01/2020 của UBND tỉnh Ninh

Bình về việc quy định điều hành dự toán ngân sách nhà nước tỉnh Ninh Bình năm

2020;

 Căn cứ tình hình thực hiện dự toán quý II và 6 tháng đầu năm 2020 của

Thanh tra tỉnh;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

quý II và 6 tháng đầu năm 2020 (Có biểu mẫu kèm theo)

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Thanh tra tỉnh, các phòng nghiệp vụ và các đơn vị có liên

quan thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Tài chính;

- LĐ Thanh tra tỉnh;

- CB quản trị mạng (để đăng tải);

- Lưu VP,KT.

  CHÁNH THANH TRA

Đặng Xuân Nguyên

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH QUÝ II NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-TTr  ngày      /7/2020 của Thanh tra tỉnh)

                                                                                              Đơn vị tính: Triệu đồng

Số

TT
Nội dung

 Dự toán

năm

 Thực

hiện quý

II

So sánh (%)

Dự

toán

Cùng

kỳ năm

trước

  Dự toán chi ngân sách nhà nước   6.500,21   1.451,80  22%

  Chi quản lý hành chính   6.500,21  1.451,80  22%

I Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ   5.216,45  1.319,42  25%

II
Kinh phí không thực hiện chế độ

tự chủ
  1.283,76  132,38  10%

1 Mua sắm      289,00        52,80  18%

2 Sửa chữa tài sản      346,00          2,61  1%

3 Chi đặc thù       632,00        60,21  10%

4 Kinh phí cấp bổ sung        16,76        16,76  100%

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH

 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-TTr  ngày      /7/2020 của Thanh tra tỉnh)

                                                                                              Đơn vị tính: Triệu đồng

Số

TT
Nội dung

 Dự toán

năm

 Thực

hiện 6

tháng

So sánh (%)

Dự

toán

Cùng

kỳ năm

trước

  Dự toán chi ngân sách nhà nước   6.500,21  2.888,40  44%

  Chi quản lý hành chính   6.500,21  2.888,40  44%

I Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ   5.216,45  2.698,34  52%

II
Kinh phí không thực hiện chế độ

tự chủ
  1.283,76     190,06  15%

1 Mua sắm      289,00       52,80  18%

2 Sửa chữa tài sản      346,00       30,06  9%

3 Chi đặc thù       632,00       90,45  14%

4 Kinh phí cấp bổ sung        16,76       16,76  100%

		2020-07-20T14:44:26+0700

		2020-07-20T15:18:28+0700

		2020-07-20T15:18:28+0700

		2020-07-20T15:18:28+0700

		2020-07-20T15:20:55+0700

		2020-07-20T15:20:55+0700

		2020-07-20T15:20:55+0700

		2020-07-20T15:23:22+0700

		2020-07-20T15:23:22+0700

		2020-07-20T15:23:22+0700